

§ 2**Svar på medborgarförslag - förebyggande arbete för att förhindra att barn och ungdomar far illa****Beslut**

Att stadsdelsförvaltningen återkommer till nämnden med vilka rutiner som finns och vilket stöd och hjälp som erbjuds för att hjälpa medberoende barn till missbrukare.

Ärendet

Medborgarförslaget rör barn och unga som riskerar att fara illa och inkom i februari. Förslagsställaren, Per-Ola Larsson, refererar till ett inslag i en nyhetssändning i Rapport som handlade om barnprostitution och snusk på ”nätet” och att barn dagligen erbjuds stora pengar för sexuella tjänster. Förslagsställaren menar att det inte enbart ska vara polisen som ska agera i dessa frågor, utan även socialtjänsten och hänvisar till 5 kap *Särskilda bestämmelser för olika grupper* i socialtjänstlagen. Förvaltningen redogör för nämndens och stadens förebyggande arbete. Nämnden föreslås utse ett utskott som ska utarbeta en handlingsplan i dessa frågor, vilket förvaltningen anser att det inte finns behov av.

Ärendets beredning

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 9 september 2014.
Dnr 2014-078-1.2.4.

Förslag till beslut

Vice ordförande Stefan Nilsson m.fl. (MP), ledamoten Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och ledamoten Jaime Barrios m.fl. (V) föreslog att nämnden skulle besluta enligt miljöpartiet, socialdemokraterna och vänsterpartiets förslag.

Therese Carlborg (M), Johanna Sjö (M), Lotta Juul Martin-Löf (M), Thomas Linn (M), Andrea Ström (M), Datevig Tjärnberg (M) och Per Haukaas (FP) anmälde att de inte deltar i beslutet.

Ordföranden Therese Carlborg (M) förklarade överläggningen avslutad.

Beslutsgång

Ordföranden fann att nämnden beslutat enligt miljöpartiet, socialdemokraterna och vänsterpartiets förslag.

Särskilt uttalande

Vice ordförande Stefan Nilsson m.fl. (MP), ledamoten Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och ledamoten Jaime Barrios m.fl. (V) anmälde ett särskilt uttalande.

Förslagsställaren tar upp en mycket viktig fråga när det gäller den allvarliga förekomsten av t.ex. barnprostitution och vikten av samverkan inom socialtjänsten, polisen, skolan och föräldrar. Förvaltningen beskriver i tjänsteutlåtandet hur man arbetar för att ge stöd och hjälp till barn och ungdomar på bland annat Ungdomsmottagningen.

Ytterligare ett problemområde som är viktigt att belysa är vilket stöd som ges till barn som är medberoende till föräldrar som missbrukar. Enligt uppgift finns det i Sverige över en miljon anhöriga till missbrukare – många är barn – som ofta löper själva stor risk att utveckla ett eget beroende. Vi vill därför betona vikten av att det finns rutiner för att hjälpa medberoende barn till missbrukare.